PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«29» ноября 2017 № 108                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.10.2014 № 247 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»
В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст. ст. 35, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.10.2014 № 247 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края».
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.10.2014 № 247 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края» главе города Белокуриха Алтайского края К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике, курортному делу (Е.Н. Бондарев).
Председатель

Белокурихинского городского
Совета депутатов  Алтайского края                                    С.К. Криворученко
Принято

решением Белокурихинского городского Совета депутатов

Алтайского края

от 29.11.2017 № 108
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.10.2014 № 247 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»
1. Внести в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 24.10.2014 № 247 «О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края»\ следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. пункта 2. решения  изложить в следующей редакции:
«2.1. За жилой дом, квартиру, комнату:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей до 5 000 000 рублей (включительно)
	0,6 процента

	Свыше 5 000 000 рублей
	2,0 процента

1.2. В подпункте 2.2. пункта 2. решения слово «машина-место» заменить словом «машино-место».

Глава города Белокуриха                                                                     К.И. Базаров